
Página 95   13 de Junho de 2023 Nº 28.518

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1464801:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de 
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP, que será realizada no dia 27/06/2023, às 08:00 horas, (horário de 

Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023. Informamos que o Edital se 
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.
mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO 
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.Entrega das Propostas: 
A partir de 13/06/2023 no portal: www.bll.org.br. General Carneiro - MT, 12 
de Junho de 2023.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1464801:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1464877:95>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023
PREGÃO PRESENCIAL / SRP Nº 02/2023

torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação, na Modalidade 
Pregão Presencial, que será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 810/2019, que regulamenta 
as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº 

OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos, materiais e insumos para atender a demanda 
do Município. ABERTURA DA SESSÃO: 27 de junho de 2023. HORAS: 
09h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Glória D’Oeste/MT, sito a Av. 
dos Imigrantes, 2.000, Centro. O edital RETIFICADO estará disponível aos 
interessados no site do Município www.gloriadoeste.mt.gov.br a partir de 14 
de Junho de 2023.

Glória D’Oeste/MT, 12 de Junho de 2023.
Sidinei da Silva

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1464877:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1464874:95>

PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
076/2022

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE, através do seu Prefeito Municipal, 
Sr. ORLEI JOSE GRASSELI, Prefeito Municipal de Ipiranga do Norte, 
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO
disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93 com 
suas alterações posteriores, que o Município de Ipiranga do Norte/MT, 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 076/2022. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E INCORPORADORA GARCIA 
EIRELI. OBJETO: O presente Termo tem por objetivo prorrogar o Prazo 
de Execução da Obra, objeto do contrato, previsto na Cláusula quinta, 
item 5.4, alínea “a”, do Contrato n° 076/2022, tendo em vista problemas 

da Contratada e do Setor de Engenharia do Município. Fica prorrogado o 
prazo de execução da obra por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados 
a partir de 11 de Junho de 2023 até o dia 11 de Dezembro de 2023. DATA 
DE ASSINATURA: 07/06/2023. Ipiranga do Norte, Estado de Mato grosso, 
em 07 de Junho de 2023. ORLEI JOSÉ GRASSELI - Prefeito Municipal.
<END:1464874:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1464706:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 022/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Materiais de Consumo para Serem Utilizados em 

de Ação Social e Cidadania de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. 
TOTAL 

GESICA RAMOS FERREIRA DE OLIVEIRA 0292110105, 
inscrita no CNPJ nº 29.903.831/0001-55

01,02,03,30,43 5.772,60

Itaúba/MT, 12 de junho de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1464706:95>
<BEGIN:1464875:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 021/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção 
da frota de veículos, caminhões e máquinas de diversas secretarias do 
município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL

BIELMAQ COMERCIO DE PECAS PARA 
MAQUINAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
nº 17.274.687/0001-56

09, 27, 28, 30, 32, 36, 
38, 39, 43, 44, 46, 49, 

52, 58, 60, 64, 65, 
68, 69

R$ 
348.349,20

CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES - 
ME, inscrita no CNPJ nº 27.519.759/0001-
31

02, 03, 06, 07, 14, 16, 
20, 21, 24, 29, 33, 35, 
41, 48, 54, 61, 63, 67

R$ 
545.031,00

PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA 
inscrita no CNPJ nº 70.430.558/0001-92

01, 04, 05, 08, 10, 11, 
12, 13, 15, 17, 18, 19, 
22, 23, 25, 26, 31, 34, 
37, 40, 42, 45, 47, 50, 
51, 53, 55, 56, 57, 59, 

62, 66, 70

R$ 
839.187,00

Itaúba/MT, 12 de junho de 2023

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1464875:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1464914:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado, 
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA VIA WEB, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO, A FIM DE ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES 
E LOCADOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/
MT, do tipo menor preço global, obteve o seguinte resultado: Q CARD 
CARTAO EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 19.616.565/0001-29 
com TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (DESCONTO) - 4,90%, totalizando um  
DESCONTO de R$ 1.224.200,00 (um milhão duzentos e vinte e quatro 
mil e duzentos reais), sendo o VALOR GLOBAL do presente processo de 
R$ 23.744.000,00 (vinte e três milhões setecentos e quarenta e quatro mil 
reais).

Itiquira/MT, em 12 de junho de 2023.

FABIANO DALLA VALLE

<END:1464914:95>


